

Strom

Preisblatt Grund- und Ersatzversorgung für Haushaltskunden

Dieser Tarif gilt für Haushaltskunden i.S.d §3 Nr.22 EnWG für die Belieferung in der Grund- und Ersatzversorgung in Niederspannung mit einem Eintarifzähler.

Tarifsystem fi	ür Eintarifzähler			
	bis 31.12.2025	ab 01.01.2026	bis 31.12.2025	ab 01.01.2026
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (Brutto)	88,06 Euro	95,20 Euro		
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde (Brutto)			38,36 Cent	37,56 Cent
Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Pre	ises und zu den t	atsächlich einfli	eßenden Koste	nbelastungen
In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allger	neine Preis vor Un	nsatzsteuer (nett	o) beträgt:	
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	74,00 Euro	80,00 Euro		
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde			32,237 Cent	31,562 Cent
In den Netto-Endpreis fließen ein:				
	Euro/Jahr	Euro/Jahr	Cent/kWh	Cent/kWh
Stromsteuer			2,050	2,050
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)			1,590	1,590
KWKG-Umlage			0,277	0,446
Aufschlag für besondere Netznutzung			1,558	1,559
Offshore-Netzumlage			0,816	0,941
Als Entgelte des Netzbetreibers und des Messstellenbetreib	ers fließen ein:			
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde			9,570	8,600
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz	65,00	65,00		
Messstellenbetrieb + Messung (ohne intelligentes Messsystem)	10,70	10,70		
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen	75,70	75,70	15,861	15,186
Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vo Vertrieb einschließlich Marge):	om Grundversorge	r erbrachten Leis	stungen (Beschaf	ffung und
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	-1,70	4,30		
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde			16,376	16,376

Im Stromarbeitspreis enthalten sind die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Netznutzungsentgelte sowie die Konzessionsabgabe, die KWKG-Umlage, den Aufschlag für besondere Netznutzung, die Offshore-Netzumlage und die Stromsteuer in der jeweils geltenden Höhe.

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 19 %) und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Im Grundpreis enthalten ist auch das Entgelt für den Messstellenbetrieb des grundzuständigen Messstellenbetreibers. Bei einem analogen Eintarifzähler beträgt dieses im Netzgebiet der SWN im Kalenderjahr 2026 10,70 €/Jahr (netto) und 12,73 €/Jahr (inkl. MwSt.). Bei einem anderen Zählertyp ist das entsprechende Entgelt für den Messstellenbetrieb des jeweils grundzuständigen Messstellenbetreibers enthalten; die SWN teilt dem Kunden die Höhe dieses Entgeltes auf Anfrage mit. Bei einem analogen Zweitarifzähler beträgt dieses im Netzgebiet der SWN im Kalenderjahr 2026 12,20 €/Jahr (netto) und 14,52 €/Jahr (inkl. MwSt.). Bei einem anderen Zählertyp ist das entsprechende Entgelt für den Messstellenbetrieb des jeweils grundzuständigen Messstellenbetreibers enthalten; die SWN teilt dem Kunden die Höhe dieses Entgeltes auf Anfrage mit.

Dieser Tarif gilt für Haushaltskunden i.S.d §3 Nr.22 EnWG für die Belieferung in der Grund- und Ersatzversorgung in Niederspannung mit einem Zweitarifzähler.

	Та	ırifsystem für Z	weitarifzähler			
	bis 31.12.2025	ab 01.01.2026	bis 31.12.2025	bis 31.12.2025	ab 01.01.2026	ab 01.01.2026
			HT*	NT*	HT*	NT*
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (Brutto)	95,20 Euro	102,34 Euro				
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde (Brutto)			38,36 Cent	34,97 Cent	37,56 Cent	34,17 Cent
Erläuterung zu der Zusammens Kostenbelastungen	etzung des Allg	emeinen Preise	es und zu den t	atsächlich einfl	ießenden	
In Ihrem Endpreis sind 19 % Ums	atzsteuer enthalt	en. Der Allgeme	ine Preis vor Un	nsatzsteuer (net	to) beträgt:	
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	80,00	86,00				
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde			32,237 Cent	29,387 Cent	31,562 Cent	28,712 Cent
In den Netto-Endpreis fließen ei	n:					
	Euro/Jahr	Euro/Jahr	Cent/kWh	Cent/kWh	Cent/kWh	Cent/kWh
Stromsteuer			2,050	2,050	2,050	2,050
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)			1,590	0,610	1,590	0,610
KWKG-Umlage			0,277	0,277	0,446	0,446
Aufschlag für besondere Netznutzung			1,558	1,558	1,559	1,559
Offshore-Netzumlage			0,816	0,816	0,941	0,941
Als Entgelte des Netzbetreibers	und des Messs	tellenbetreiber	s fließen ein:			
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde			9,570	9,570	8,600	8,600
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz	65,000	65,000				
Messstellenbetrieb + Messung (ohne intelligentes Messsystem)	12,200	12,200				
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen	77,20	77,20	15,861	14,881	15,186	14,206
Rechnerisch ergibt sich damit als Vertrieb einschließlich Marge):	Grundversorgera	anteil für die vom	Grundversorge	r erbrachten Lei	stungen (Bescha	affung und
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	2,80	8,80				
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde			16,376	14,506	16,376	14,506